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HEMO ORGANIC LIMITED 
CIN: - L24231 GJl992PLCO 18224 

Address: - 8-A, Gu1nar, Chinar - Gulnar Appt. V V Nagar Road Anand -388001 
EmaillD:-drdineshpatel@redifTmail.com. Website: - www.hemoorganicltd.com 

To, 
BSE Limited 
Phiroze Jeejeebhoy Towers, 
Dalal Street, 
Mumbai - 400 001. 

Dear Sir, 

Date: July 24, 2020 

Sub: Submission of Audited Financial Result of the Company for the quarter and year ended on March 31, 
2020 along with Auditor Report (Modified Opinion) and Form B 

Ref: Hemo Organic Limited (Security 10: HEMORGANIC, Security Code: 524590) 

In reference to captioned subject and pursuant to Regulation 33(3) (d) of the SEBI (Listing Obligations and 
Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are hereby submitting the followings: 

1. Audited Financial Results for the quarter and year ended on March 31, 2020. 
2. Statement of Assets and Liabilities 
3. Cash Flow Statement 
4. Audit Report on the Audited Financial Results. 
5. Forlll B 

Kindly take the same on your record and disseminate the same on your website and oblige us. 

Thanking You, 

Yours faithfully, 
For, Hemo Organic Limited 
. ~ 

Dr. Dlnesh Patel 
Managing Director 
DIN 00481641 

Place: Anand 

• 



• • 

I 
Hemo Organic Limited 

CINNo. l24231GJ1992PLC018224 . 
Registered otrIce: 8-A, Gulnar, Chlnar 4 Gulnar Appt V V Nagar Road, Anand, Gl4arat. 388001 

AUDITED FINANCIAL RESULTS (STANDALONE) FDR THE QUARTER ENDED ON MARCH 31, 2020 

PART·I (Rs. in~ 

Sr. • Financial Year alv.;;-
Quarter ended Quarter ended Quarter ended 

Particulars ~t No. 

~ + ~ 
T. 'tiNCoME 

(a) Revenue from operations 13.02 7 .89 2.87 27.72 5.46 

(b) Other Income • :llij: :illq 
• 

~ Tolallncome 1:!!. 5.46 

II. EXPENSES 
(a) Purchases of Stock-in-b"ade 8.98 4.44 1.78 19.03 4.82 

(b) Changes In stock of finished goods, work·i'"P'ogress and stock·ir>-trade - 0.02 0.04 0.07 2.21 

(c ) Employee benefit expense 0.65 0.65 0.65 2.58 2.64 

(d ) FInance costs • - - '. • 

(e ) Depreciation and amortisation expense • • • • • 

(I) Other expenses 
~ 

• ...QM. B. 

~ Total Expenses (a to g) I I 

III. Profit before exceptional Items and tax (I) - (II) 2.58 1.63 (0.1 (2. (12.001 

IV. Exceptional Items - - - • • 

V. Profit before tax (III) • (IV) Nt Jill.ij: ~ ~ 
VI. Tax Expense 

(a) Current tax 
- Current year - • - - -, 
- Prior years - • - , - -< • 
• MAT Credn (Entitlement) - - - - --• • 

(b) Deferred tax - - - - -
Total tax expense - - :iillij - -
Proflt after tax tor the period M - (VI) I 1. I 

VII. 

VIII. Other comprehensive income 
Items that ..... 11 not be reclassified to profit or loss - - - - -
Remeasurullent of the defined benefit liabilities - - - - -
Equity instruments through other comprehensive income - - - - -
Income tax relating 10 items that will not be reclassified to profit or Joss • - - - -
Other comprehensive Income, net of tax I • - I - I • 

t m TI!:: I 

IX. Total comprehensive Income for the period J!lli J!:!!lt ~ 
Paid up equity share capital (Face value of Rs. 10 each) 

• 346.59 346.59 
X. 

346.59 346.59 346.59 

XI. Reserves I.e. Other EQUity ,. - - - - - • 

XIL Earnings PM' equity share (File. value of Rs. 10 Nch) 
I 

(1) Basic 
, 0.07 0.05 (O.CO) (0.06) (0.35) , 

• 0.07 0.05 (2) Diluted (O.CO) (0.06) (0.35) 

• 01 IOLt 
~I'., • 

• 
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STATEMENT OF ASSETS AND LlABILITIES 

Particulars 

ASSETS 

assets 
Property, Plant and Equipment 

Capital work-in-progress 

Intangible assets under development 

Financial Assets 

(i) Investments 
(ii) Loans 

(iii) Other Financial Assets 

Deffered Tax Assets 

Other Non - Current Assets 

assets 
Inventories 

Financial Assets 

(i) Trade receivables 

(ii) Cash and cash equivalents 

(iii) Bank balances other tban (ii) above 
(iv) Loans 

(v) Other Financial Assets 

(c) Other current assets 

AND LIABIL TIES 

Equity Share capital 

Other Equity 

LIABILITIES 

Non-current liabilities 

Financial Liabilities 

(i) Borrowings 
(ii) Other financial liabilities (other than those specified in 

item (b), to be specified) 

Provisions 
Deferred tax liabilities (Net) 

liabilities 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(ii) Trade payables 

(iii) Other fmancialliabilities 

(b) Other current liabilities 

Provisions 

Current Tax Liabilities (Net) 

{ : . 

Asat 31st 
March 

• • 

0.20 

-
-

-
-
-

14.05 

-

0.14 

6.87 

1.86 

0.88 

-
-

0.72 

24.72 

346.59 
(335 .22) 

0.20 

-

-
-

9.94 

2.96 

-
0.25 

-

(Rs. In lakhs) 

As at 31st 

0.20 

-
-

-
-
-

14.05 

-

0.21 

73.69 
1.34 

0.81 

3.16 

-
1.74 

95.20 

346.59 

8.30 

-

-
-

-
73.10 

-
-

0.25 

-

____ --=2;.:;4.~72:.... 95.20 
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No. 

Cash flow Statement 

Particulars 

Cash flows from operatlng actlvites 
Net profit before tax 

Non Cash Income/Expense 

Sundry balances / Excess Liabilities written back 
____ -'P-'r.:;io:.,:r..:.,; items - Income 

Net Changes In ,-

(Increase)/ decrease In Operating Assets , 
~ Inventories 

- Trade Receivables 

- Current Loans 

- Other Non - Current Assets 
- Other Current Assets 

Increase/ (Decrease) In Operating Liabilities, 
- Long - Term Provisions 
- Trade Payables 

- Short - Term Provisions 
- Llabilty of Borrowing 

- Other Financial Liabilities 

Cash from 
- Income tax 

31st March.2020 

Year Ended on Year Ended on 

(2.18) (12.00) 

- -
- -
- -

0,07 2.21 

66.83 
3.16 -
- -

1.02 

- -
(63.16) 7.14 

- 0.25 

(8.10) -
2.96 -

0.60 
-

Net cash from activities A ________ =+ _____ ..;.;.;;.;. 

Cash flow from Investing actlvltes 

- Loans given 
- Repayment of Loans & Advances 

- Received 
'----~N:"e:-t cash Inflow :.,:r.:,:ro:.:m===::: activities B 

c. Cash lnflow/(outflow) from financing activities 

- Repayment of short-term borrowings 

_ Proceeds from other long term liabilities 

- Financial 

- 3.55 

- -
-

---+------

- -
- -
- -

Net cash Inflow 
Net changes In cash and cash equivalents 

activities C ;;_;;; _______ -_+ ______ _ 
0.60 

2.14 cash 

Cash and cash ivalents 

n 
"­.... ~-: ..... ~, . 

.. 

2.83 

2.14 
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Notes: 

> 

1 The Company operates in a single segment. As per Ind AS 108 on segment reporting prescribed under section 

133 of the companies Act, 2013, the same is considered to constitute as single primary segment. Accordingly, the 

disclosure requirements of Ind AS 108 are not applicable. 

2 The above standalone financial results were reviewed by the Audit Committee and taken on record by the Board 

of Directors at their meeting held on 24th JuIY,2020. 

3 The financial results of the company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards 

prescribed under section 133 of the companies Act, 2013 read with relevant rules there under and in terms with 

regulation 33 of SEBI (Listing Obligation and Disclosures Requirements) regulations 2015 and SEBI circular dated 

5th July 2016. 

4 Earning per share for the quarter and year ended has been calculated as per weighted average formula and 

diluted Earning per share has been calculated considering proposed issue of equity shares on account of 

conversion of convertible securities. 

5 Previous period figures have been regrouped and rearranged, whenever considered necessary. 

6 The outbreak of Coronavirus (COVID-19) pandemic globally and in India is causing significant disturbance and 

slowdown of economic activity. In many countries, businesses are being forced to cease or limit their operations 

for long or indefinite period of time. Measures taken to contain the spread of the virus, including travel bans, 

quarantines, social distancing, and closures of non-essential services have triggered significant disruptions to 

businesses worldwide, resulting in an economic slowdown. 

7 COVID-19 is significantly impacting business operation of the companies, by way of interruption in production, 

supply chain disruption, unavailability of personnel, closure / lock down of production facilities etc. On 24th 

March 2020, the Government of India ordered a nationwide lockdown for 21 days which further got extended till 

3rd May 2020 to prevent community spread of COVID-19In India resulting in significant reduction in economic 

activities. 

8 In assessing the recoverability of Company's assets such as Investments, Loans, intangible assets, Goodwill, Trade 

receivable, Inventories etc. the Company has considered internal and external information upto the date of 

approval of these financial results. The company has performed sensitivity analysis on the assumptions used basis 

the internal and external information / indicators of future economic conditions and expects to recover the 

carrying amount of the assets. 

By order of the Board 

Hemo Organic Limited 
f ' \ 

~ ~. 
Dineshbhal Patel 

Managing Director 

DIN: 00481641 
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& ASSOCIATES 
Chartered Accountants 

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT on Standalone Annual Financial Results of 
HEMO ORGANIC LIMITED Pursuant to the Regulation 33 of SEBI (Listing 

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) 

TO THE BOARD OF HEMO ORGANIC LIMITED 

Opinion 

We have audited the accompanying standalone annual financial results of HEMO ORGANIC 
LIMITED ('"the Company"'). which comprise the Balance Sheet as at 31 March 2020. attached 

herewith, being submitted by the Company pursuant to the requirements of Regulation 33 of the 
SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) ('Listing 
Regulations') including relevant circulars issued by the Securities and Exchange Board of India 
(SEBI) from time to time. 

In our opinion and to the best of oLir informatinn and according to the explanations given to LIS, 

except for the matters stated in paragraph basis ofqlla/ified opinion the statement: 

i. is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the SEBI 

(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in this regard; 

and 

ii. gives a true and fair view in conformity with the accounting principles generally 

accepted in India of the state of affairs of the Company as at 31 March 2020, its loss 

(including other comprehensive income), changes in equity and its cash flows for the 

year ended on that date. 

Basis of Qualified Opinion: 

We conducted oLir audit of the standalone Ind .AS linancial statements in accordance with the 
Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the Act. Our responsibility under those 
Standards are further described in Auditor's H .. esponsibility for the Audit of the stand-alone 
financial statements section of our report. We are independent of' the company in accordance of 
with code or ethics issued by IC Al together \\ith the independence requirement that are rel eva 
to our audit of standalone financial statement under the provisions of the Act and the rule 
there under, and 'vve have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with 
requirements and the ICAl's Code of'Ethics. 

-

H.O. : 5, 1st Floor, Devashish Complex, N.r. Bavarchi Rest., Off C.G. Road, Ahmedabad - 380006 
nch : 405, Onyx - 2, Besides Navchetan School, Paldi Cross Road, Ahmedabad - 380007 
: www.maakadvisors.com: 079-4032-3758:info@maakadvisors. com 

, 
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We believe that the audit evidence we Itave obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for out audit opinion 011 the stand alone financial statement except for tlte following 
matter: 

1. We have not been provided wittt the balal1ce confirmation or any other details for 
the trade receil'{fbfe {[nd trade payable shoWIl in the books (~( accounts. 

2. We lrave Ilot been able to verUJo tlte transactional documents relatillg bani. 
statements. Four out 0.( five accoullt are not SItOWIl to us for ver({tcatioll. According 
to the managemel1t, tlte other accounts are dormant and therefore the same have not 
been collected from bank. 

Emphasis of Matter 

1. We draw your attelltioll to Note 7&8 to tlte Financial Results which explains the 
mal1agement's assessment of financial impact due to the lock-down and other 
restrictions and conditions related to the COVID-J9 pandemic situatiol1,for which a 
definitive assessment of the impact il1 the subsequent period is Itigh,,)! dependent 
UpOI1 circumstances as they evolve. • 

2. The Compal1Y has not charged depreciation on the fixed ({ssets during the year and 
accordillg~J' provision of indiall Accounting Stal1dards relating to depreciation and 
Deferred Tax A sset / Liabilities hare not been followed. The management 
represented that the amount of depreciation being negligible the same has been not 
been incorporated. 

3. The closillg stock has been calculated and certif1ed by management on~l' and we 
have not been provided with the basis of calculation. 

Management's and Those Charged with Governance Responsibilities for the 
Statement 

This Statement has been prepared on the basis of the standalone annual rinancial statements. The 
Company's Board or' Directors is responsible for the preparation and presentation of the 
Statement that gives a true and t~1ir view of the net profit / loss and other comprehensive income 
and other financial information of the Company in accordance with the accollnting principles 
generally accerted in India, including Ind AS prescribed uncleI' Section I:n ofthc ,'\cL read with 
relevant rulcs issued thercunder and other accounting principles gcnemlly acceptcd in India. and 
in compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations including Sr-:BI Circular . . This 
responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance \vith the 
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and 
detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accoLintin 
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent: and d ~ 
implcmentation and maintenance of adcquatc intcr'nal financial controls that wcre 

• 
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effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records. relevant to the 
preparation and presentation of the Statement that gives a true and fair view and is free from 
material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the Statcment, the Board of Directors is responsible for assessing the Company's 
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern, 
and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to 
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's tinancial reporting 
process. 

Auditor's Responsibility 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about \vhether standalone financial statements 
as a 'vvhole are free from material misstatement. whether due to fi'aucl or error. and to issue an 
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is high level of assurance. but is 
not a guarantee that an audit conducted in accordance \vith Si\s will always detect a material 

~ -
misstatement when it exists . Misstatements can arise Crom fraud or error and are considered 
material if, individually or in aggregate, they could reasonably be expected to influence the 
economic decision of users taken on the basis or-these standalone financial statements. 

As a part of an audit in accordance \vith SAs, we exerci se proCessional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We al so: 

• Icl entiCv and assess the risk or material misstatement of the standalone financial 
• 

statements. wcathel' due to fraud 01' erro l'., des ign and pCI'forlll audit procedure responsive 
to those risk, and obtain evidence that us suffici ent and appropriate to provide a bas is for 
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud for 
one resulting from error. as fraud may involve collusion. forgery, intentional. omission, 
misrepresentation, or the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in order to 
~ 

design audit procedure that are appropriate in the circumstances . Under section 143(3)(i) 
of the Act. we are 31s0 responsible for expressing our opinion on whether the company 
has adequate internal financial control system in plaee and the operating effectiveness of 
such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by the management. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of 
accountin0, and. based on the audit evidencc obwincd. whether a material uncertaintv 

~ . . 
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's 
ability to continue as a going concern . If ,ve conclude that a material uncertainty exists. 
we are required to dr3\\ attention in ollr auditor' s I'Cport to the rclated disclosures in the 
standalone financial statements or, if slich disclosures are inadequate, to modify 
opinion. Our conclusions arc based on the audit evidence obtained up to the date 

• 

• 
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auditor's report. However, future events or conditions Inay calise the Company to cease 
• • to continue as a gOing concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial 
statements, including the disclosures, and whether the standalone financial statements 
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair 
presentation. 

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters, tbe 
planned scope and timing of the aud it and significant aud it tindings, including any sign ificant 
deficiencies in internal control that \ve identifv during our audit. . ~ 

We also provide those charged with governance with a statement that Vie have complied with 
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 
relat ionships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and 
\vhere appl icable, related safeguards. 

The Statement includes the financial results for the quarter ended 31 tvrarch 2020, be ing the 
balancing ligures between the audited ligures in respect of the full financial year and the 
published audited year-to-date t-igures up to the third quarter of the current financ ial year, which 
were subject to audit by LIS . 

Date: 24/07/2020 

Place: Ahmedabad 

UDIN: 20137390AAAACX3121 

-

• 

FOR M A A K & ASSOCIATES 

(Chartered Accountants) 

Reg No. :135024w 

CA Archit Shah 

Partner 

M,No. : 137390 

• 
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6. 

FORM B (for audit report with modified opinion) 

Particulars 
Hame of the company 
Annual financial 
statements for the year 
ended 

Details 
Hemo Organic Limited 
March 31, 2020 

Type of 
qualification 

Audit Disclaimer of Opinion 

Frequency 
qualification 

of Occurred thrice 

Draw attention to 
relevant notes in the 
annual financial 
statements and 
management response 
to the qualification in 
the directors report: 

Additional comments 
from the board/audit 
committee chair: 

Disclaimer Remarks by Auditor 
1) The Company has not charged depreciation on the fixed 

assets during the year and accordingly provision of Indian 
Accounting Standards relating to depreciation and 
Deferred Tax Asset / Liabilities have not been followed. 
The management represented that the amount of 
depreciation being negligible the same has been not been 
i ncorpora ted. 

2) The closing stock has been calculated and certified by 
management only and we have not been provided with 
the basis of calculation. 

3) We have not been provided with the balance confirmation 
or any other details for the trade receivable and trade 
payable shown in the books of accounts. 

4) We have not been able to verify the transactional 
documents relating bank statements of four out of five 
accounts are shown to us for verification, according to the 
management the other accounts are dormant and 
therefore the same have not been collected from bank. 

As a result of these matters, we were unable to determine 
whether any adjustments might have been found necessary in 
respect of recorded or unrecorded transactions and accounts 
receivable/ payable in the Balance Sheet, and the 
corresponding elements making up the Statement of Profit 
and Loss and Cash Flow statement. 

Management Reply 
1) In respect of charging of DepreCiation, the amount of 

depreciation was being negligible, the same was not 
taken in to consideration 

2) The management has verified the clOSing stock and its 
value 

3) The Company is in process of getting balance confirmation 
from the parties belonging to trade payables and trade 
receivables. . 

4) The accounts which have not been shown to auditor are 
dormant and hence company cannot get the same from 
the bank. 

The Management is trying to resolve all the above matters. 
Additional comments or progress, if any, will be provided in 
the Directors Report for the FY 2019-20 

For, Hem Organic Limited For, Hemo Organic Limited For, M A A K & Associates 
(Chartered Accountants) \ 

Dlneshbhal Pat 
Managing Dlrec 
DIH 00481641 

\.-\d. :!f • 

...... v .0(. 
c: ~ ankaj Patel 

'0 >;/< Audit Committee 

oLU~~ 
• 

FRH: 135024W 

A~ · 
CA 
Partner 
M. Ho. 137390 

----------------------------------
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